
 

1 
 

Skolas devīze:“Es kāpt gribu kalnā visaugstākā” 
(Plūdons) 

IENĀC SKOLĀ 
Bauskas 2.vidusskolas ceturkšņa informatīvais izdevums  

2019.gada 17.oktobrī 

 
  

 

 

 Bauskas 2. vidusskola, pilsētā jaunākā, svin 75 gadus
Mūsdienīga skola ir atkarīga no 

mainīgiem globalizācijas procesiem un 

tendencēm, Bauskas 2. vidusskola nav 

izņēmums. Tāpēc, vadot skolu, ļoti 

svarīgi veiksmīgi prognozēt mācību 

iestādes attīstības vīziju un saņemt 

atbalstu tai no vecākiem, 

pedagogiem, skolēniem. To var 

panākt tikai sadarbības ceļā. Mūsu 

skolai – 75 gadi. Mēs vēl esam jauni, 

salīdzinot ar citām mācību iestādēm 

pilsētā. Skolas filozofijas nemainīgā 

vērtība bija, ir un būs pedagogu 

pamatīgās akadēmiskās zināšanas un 

dvēseles sauciens audzināšanas 

darbā. 

Mācāmies bilingvāli 

Skola dibināta 1944. gadā, bet 1956. 

gadā bija pirmais vidusskolas 

izlaidums. Svinot skolas 50 gadu 

jubileju, tika izveidota un apstiprināta 

skolas simbolika – himna, karogs, 

emblēma, devīze «Es kāpt gribu kalnā 

visaugstākā...» (V. Plūdons). Tā daudz 

izmainījās Latvijas neatkarības gados. 

Laikam ritot, ienāca jaunas vēsmas 

izglītībā – tika ieviesta bilingvālā 

apmācība. Patiesībā tas bija ļoti grūti, 

jo pat savā saimē ne visi to pieņēma. 

Cik pārbaudījumiem netika iets cauri, 

sirds pārdzīvoja par katru, bet kopīgi 

atradām pareizo taciņu pie visiem – ar 

labiem vārdiem, ar mīlestības pilnu 

atbalstu un patiesām rūpēm! 

Vadot rajona bilingvālo metodisko 

apvienību, strādājot par koordinatori 

šajā jomā Izglītības ministrijā un 

integrācijas konsultatīvajā padomē, 

sapratu, ka mēs varam piedāvāt 

vecākiem izvēli – skolot savu bērnu 

latviešu plūsmā vai bilingvāli. 

Vairākums skolas vecāku tādu pieeju 

augsti novērtēja  un  atbalstīja, un 

uzticēja izglītot bērnus tikai latviešu 

valodā. Paldies A.Slavītei par 

uzdrīkstēšanos nākt man un skolai 

palīgā, veicot direktores vietnieces 

mācību darbā pienākumus. Rezultāti 

bija fantastiski, mūsu absolventi, 

beidzot augstskolu, atgriezās savā 

skolā jau pedagoga statusā (L. 

Čehovica, N. Matulēviča, J. Šmite, I. 

Grišule,), un notika elastīga kolektīva 

paaudžu maiņa. 

Pedagogi studē uz vietas 

2002. gadā bija pirmais vidusskolas 

latviešu plūsmas izlaidums, atestātu 

saņēma 16 absolventi. Kopš tā laika 

pati ļoti labi sapratu, ko nozīmē 

mūžizglītība, un otrreiz iestājos 

Latvijas Universitātē (LU) mācīties 

angļu valodu, pēc tam jau trešo reizi – 

maģistrantūrā. Dodoties katru 

sestdienu plkst.5.40 uz mācībām LU, 

vēroju, ka kopā ar mani brauc daudz 

oskol tāju no toreizējā Bauskas rajona. 

Man radās ideja – kāpēc Bauskā 

neatvērt LU filiāli? Sadarbojoties ar LU 

Pedagoģijas fakultātes vadību, izdevās 

noslēgt līgumu, un tika izveidota 

maģistrantūras studiju programma. Šī 

līguma rezultātā 23 skolotāji, mācoties 

skolas telpās, saņēma maģistra 

diplomu. Otrais solis bija vēl 

veiksmīgāks – sanāca noslēgt 

vienošanās līgumu ar Rīgas 

Pedagoģijas un izglītības vadības 

akadēmijas (RPIVA) rektoru, lai 

Bauskā studējošie varētu iegūt 

augstāko izglītību, jo skolai ļoti 

vajadzēja jaunus speciālistus. Paldies 

Mudītei Strazdiņai – vienreizējai 

filiāles vadītājai, ar kuru mēs šo svēto 

darbu paveicām. Daudzi laikraksta 

lasītāji, kuri studēja mūsu skolas 

telpās, katru sestdienu, ir pateicīgi par 

tādu mūsu iniciatīvu. Visas iniciatīvas 

no manas puses bija vajadzīgas ne 

tikai mūsu skolas darbiniekiem un 

absolventiem, studētāji bija arī no 

citiem rajoniem. Izdevās! 

Aizvien jauni izaicinājumi 

Man toreiz šķita, ka ar reformām 

tikām galā ļoti veiksmīgi, un tagad 

pienācis laiks sasniegto padziļināti 

nostiprināt. Bet, nē, 2008. gadā sākās 

nākamā reorganizācija – pilsētas 

dome pievienoja 2. vidusskolai vakara 

vidusskolu. Jauns darba režīms, 

skolēnu izvietojums, pedagogu 

nodrošinājums, galvenais, lai 

nepasliktinātos savas skolas saimes 

vide un psiholoģiskais mikroklimats. 

Paldies par to, ka pieņēma 

uzaicinājumu un sāka savas darba 

gaitas pie mums pedagogi no Svitenes 

un Pilsrundāles – D. Burceva, Z. Bille. 

Paldies par iesaistīšanos darbā ar 

vakarskolas izglītojamajiem   sociālajai   

pedagoģei J. Andužai, direktores 

vietniecēm mācību   un   audzināšanās 

jomā A. Štālai un J. Gaiķei, krievu 

valodas skolotājam S. Žuravļovam. 

Īpaša pateicība tehniskajam 

personālam ar saimniecisko vadītāju 

N. Zariņu priekšgalā. Izdevās! Un   

atkal   jauns izaicinājums gaidīja 

kolektīvu – pilsētas dome reorganizēja 

Kristīgo pamatskolu un pievienoja to 

2. vidusskolai. Sirsnīgi sagaidījām gan 

skolēnus, gan skolotājus. Mūsu 

kolektīva komandai pievienojās 

talantīgi pedagogi  I.  Kalniņa, V.  

Vīgupa, D.  Simsone. Varu  droši teikt, 

ka 2. vidusskola nebaidās no 

grūtībām, skola pievelk gaišus 

cilvēkus, šeit vienmēr pulcējas labi 

profesionāļi, godīgi cilvēki, apvienoti 

ar kopīgo mērķi strādāt skolas labā 

atbilstoši mūsdienīgajām prasībām. 

Saliedēta un radoša komanda 

Skolas dvēseles glabātājas ir folkloras 

kopas «Urdziņa» un «Lučinuška». 

Neizsakāms paldies ilggadējām 

«Urdziņas» un «Lučinuškas» 

vadītājām Aldonai Sormulei, Allai 

Latūnei, Inesei Korčevajai. Kādi tie 

bija gadi! Piedalīšanās starptautiskajā 

festivālā «Pulkā eimu, pulkā teku», 

dziesma skanēja vienmēr un visur, 

tas bija vienojošais gars. Arī 

skolotājām Ingai Bukšai, Rutai 

Dābolai, kā arī turpmākajiem 

vadītājiem Vinetai Makšus, Dailai 

Simsonei – paldies! Tagad Bauskas 2. 

vidusskola ir lielākā mācību iestāde 

Bauskas novadā – pie mums mācās 

617 skolēni, strādā 57 pedagogi un 

31 tehniskais darbinieks,   no   viņiem 

20 pedagogi un desmit tehniskie 

darbinieki ir skolas absolventi. Esmu 

gandarīta, ka skolas vadības un 

atbalsta dienesta komanda – I. 

Golovčanska, J.  Gaiķe, I. Jabločkina, 

N. Matulēviča, V. Jurčenoks, E. 

Dervits, D. Siliņa, I. Kalniņa, J.Anduža, 

S. Zubankova un mācību jomu 

vadītāji  I.  Korčevaja, K. Hutornaja, 

D. Siliņa, I. Kirkila, T. Kazačenoka – 

prasmīgi un radoši kopā ar 

pedagogiem un skolēniem virza 

darbu projektā «Skola 2030. 

Kompetenču pieeja mācību saturā». 

Projektā  veiksmīgi  notiek mācību 

līdzekļu un materiālu aprobācijas 

process. Koku pazīst pēc tā augļiem, 

un augļi ir tiešām labi – mūsu skolas 

saliedētā, radošā un profesionālā 

komanda, sabiedrības uzticība, 

skolēni bez nacionāliem aizsprie-

dumiem, kas pazīst gan savas, gan 

kaimiņu tautas kultūru. Leposimies ar 

skolas absolventu dzīves ceļiem un 

atcerēsimies visus skolas direktorus 

un skolotājus, kuri atdeva savu 

profesionālo talantu un ir jau 

mūžībā! 

 

Skolas direktore Vera Grigorjeva 

Bauskas dzīve 2019.gada 4.oktobris 

DIREKTORES VĀRDS 



 

2 
 

Mēs par savu skolu
Anita  Zibola,  ķīmijas  skolotāja: «Katrā 

skolā rīts sākas citādi. Manā, Bauskas 

2.vidusskolā, tas man un visiem, vairāk par 600 skolēniem un 

pedagogiem, sākas ar smaidu un uzmundrinošu «labrīt». Tas 

pirmdienās izskan no skolas direktores Veras Grigorjevas, 

pārējās četras dienas no citiem administrācijas pārstāvjiem. Tas 

ir sākums labestības un optimisma pilnai darbdienai visiem, kas 

strādā un mācās manā skolā, kuru par savu dēvēju 13 gadus no 

pedagoģiskajā darbā pavadītajiem 48. Esmu pateicīga par skolā 

saņemto skolēnu atsaucību un zinātkāri, par iespēju strādāt 

modernā, mūsdienīgā, ar tehnoloģijām aprīkotā mācību kabinetā. 

par iespēju attīstīt skolēnu zinātkāri par ķīmiju.» 
Katrīna  Velta  Ūdre, 

11.a klases skolniece: «Nu jau kā 11.a klasei šis gads mums ir 
gaidāms ar jauniem piedzīvojumiem un kripatiņu jautrības. Mācību 
gada sākums mums šķiet nedaudz citādāks nekā visi citi, jo 
apzināmies, ka kļūstam vecāki un uz mūsu pleciem nu jau balstās lielāka atbildība. Lielāko daļu ikdienas dzīves skolā, 
protams, veido mācības, taču esam klase, kura labprāt piedalās skolas rīkotajos konkursos, pasākumos un līdzdarbojas arī 
dažādos projektos: jauniešu integrācijas un līdzdalības     sekmēšanas    projektā «Dzīvot, mācīties un strādāt KOPĀ», kurā 
mēs sadarbojāmies ar Rīgas 33. vidusskolu. Septembrī nonācām raidījumā «Pumpurs», kuru  demonstrēja televīzijā LTV1, kas 
šķita fantastiska pieredze mums kā kolektīvam. 
Otrajā semestrī mēs plānojam visi kopā doties tālākā ekskursijā uz Stokholmu Zviedrijā, jo vēlamies izbaudīt citas valsts kultūru un 

vienkārši pavadīt laiku kopā. Šis mazais ceļojums mums ir neliels sapnis, kuru vēlamies īstenot visi kopā. Tagad ar nepacietību 

gaidām mūsu skolas jubileju, jo katrs esam veltījuši skolai īpašus vārdus, kuri ir ievīti  dzejas  rindās gan dzimtajā, gan arī 

svešvalodās.» 

Talantu attīstībai 

Bauskas 2. vidusskolā interešu izglītībā tiek piedāvātas dažādas izglītojošas programmas: tautas dejas, koris, folkloras kopas 

«Urdziņa» un «Lučinuška», teātra māksla. Katrs skolēns var izvēlēties sev interesējošas nodarbības. Kāpēc iesaistītes? Interešu 

izglītības programmās ir iespēja attīstīt savas spējas, talantu un darīt to, ko nedara visi. Varbūt tieši tā var atrast savu dzīves 

aicinājumu, nemaz nerunājot par jauniem draugiem, kuriem ir līdzīgas intereses. 

Skolā jau otro gadu darbojas vokālā studija, kuru vada talantīgā pedagoģe Māra Filipoviča. Skolotāja atrod katram bērnam 

individuālu pieeju, lai attīstītu dziedāšanas talantu. Studijas meitenes 

Katrīna Nosuļa un Renāte Anusāne par skolotāju saka, ka viņa spēj 

iedrošināt, atrast saikni ar katru bērnu, noticēt saviem spēkiem un 

piepildīt viņu sapni par dziedāšanu. Šajā mācību gadā daudzās skolās 

Latvijā gaisā virmo viena kopīga doma – mēs gribam uz skolēnu 

Dziesmu svētkiem! Šovasar jūlijā Mežaparka jaunā, modernā estrāde 

pulcēs kopā skolēnus uz XII Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 

Mūsu skolas koris diriģentes Diānas Siliņas vadībā šādos svētkos 

piedalījies jau divreiz – gan 2010., gan 2015. gadā. Un abas reizes 

dalībnieki atceras ar brīnišķīgu izjūtu – tā ir tik īpaša emocionāla 

pieredze, kas atstāj iespaidu visam mūžam. Vēl tagad kora dalībnieces 

no 2010. gada glabā mājās dziesmu grāmatas ar Renāra Kaupera un citu 

mūziķu autogrāfiem. Savukārt 2015. gadā jau bija tā saukto «selfiju» 

mode, tad nu daudzas koristes lepojas ar savu  pašportretu  kolekciju  no svētkiem.  Bauskas  2. vidusskolas 5. – 12. klašu koris pa 

šo laiku kļuvis pazīstams kolektīvs savā novadā, un tā vārds plašāku rezonansi ieguvis pēdējos divos gados, kad ar labiem 

rezultātiem piedalījies Zemgales reģiona skolu koru konkursos, 2018. 

gadā pat iegūstot 2. vietu visā Zemgalē. 

 

Bauskas 2. vidusskolas skolotāji seko jaunām tehnoloģijām, kuras 

izmanto arī mācību stundās. Mājturības un tehnoloģiju skolotājs Vadims 

Grigorjevs šeit nesaskata problēmu, mācību stundās izmanto CNC frēzi 

ar datorvadību. Izmantojot šo moderno ierīci, skolēni taisa dažādus 

suvenīrus, dāvanas skolas viesiem, kā arī pagājušajā mācību gadā 

veiksmīgi piedalījās mājturības konkursā «Portrets», kur ieguva 

nominācijas.  
 
 

Bauskas dzīve 2019.gada 4.oktobris

Pirmais latviešu plūsmas izlaidums 

1999. gada rudenī mācības 10. klasē sāka pirmā vidusskolēnu paau- 
dze, kas mācījās jau latviešu plūsmā. Tas toreiz bija pārmaiņu laiks 
kā audzēkņiem, tā skolotājiem – visi 16 audzēkņi, pašu skoloti, līdz 

9. klasei krievu valodā mācīti, nu kopā, cits citam palīdzot, mācījās 
latviski. 1999. bija pirmais darba gads šajā skolā klases audzinātājai 
Diānai Siliņai, nieka deviņus gadus vecākai par skolēniem. Bieži vien 
sākums jaunajiem skolotājiem ir lielākais izaicinājums un krīze, bet 
tieši šo audzināmo klasi skolotāja min kā iemeslu, kādēļ arī palikusi 
strādāt skolā. Nu jau viņi katrs izveidojuši savu karjeru un mīļi nāk 
satikties absolventu vakaros. Šovasar būs apritējuši jau 18 gadi kopš 
viņu izlaiduma. 



 

3 
 

Neaizmirstamais svētku laiks 
Skola ir tā vieta, kur mēs gūstam zināšanas, jaunas iemaņas, 

pilnveidojam sevi, savu redzesloku un, protams, arī iegūstam jaunus 
un uzticamus draugus. Tā ir vieta, kuru absolvējot, tu vēlies atgriezties, jo tev ir patīkama 
nostaļģija katrā gaitenī, klasē, kurā uzturējies, guvi sapratni par lietām un vispārīgi par 
dzīvi. Tās emocijas un atmiņas ir ļoti liela vētība, ko nevēlamies zaudēt, bet gan turēt dziļi 

sirdī. Tas, manuprāt, ir jādara un jāsaprot ikvienam, kurš šajā 
skolā atradās, atrodas un atradīsies. 

Tieši tādas sajūtas man ir ar katru skolas jubileju. Man 
tie ir kā pašas svētki, kurus vēlos svinēt un atcerēties. Pirmie 
svētki bija veltīti 7.-12.klašu grupai. Skolēniem no sākuma bija 
jāveic dažādu veidu aktivitātes, taču vēlāk tiem koncertu 
sniedza visiem zināmās grupas ‘’The sound poets’’ solists Jānis 
Aišpurs, ar kuru kopā skolēni, skolotāji un direktore dziedāja, 
jauki pavadīja laiku un aizvadīja šo skaisto dienu.  Skolotāji ir 
daļa skolas, bez kuriem zinību iestādei nav īsti vērtības, – tie 
tika pie patīkamām dāvaniņām, netika aizmirsti arī bērni.  

Otrs pasākums tika veltīts 1.-6.klašu grupai. Skolēni 
uzņēmās iniciatīvu un demonstrēja sevi kā vien varēja un spēja – skaitot skaistus 

dzejoļus par skolu, deeedejojot dziedot dziesmas, dejojot, veltot smieklus, smaidus un jaukus vēlējumus. 
Taču nedrīkst nepieminēt arī skolotājas, dejojot, veltot smieklus, smaidus un jaukus vēlējumus. Taču nedrīkst 
nepieminēt arī skolotājas, kuras šo skolu pabeigušas un mācījušās 
pavisam citādāk nekā mūsdienu bērni - Jeļena Šmite, Larisa Čehoviča, Ina 
Nikolajeva, Natālija Matulēviča, Inga Grišule. Visiem bija līksms prāts, labs 
noskaņojums, protams, arī šīs grupas skolotājiem tika patīkamas 
dāvaniņas un bērniem arī. 

Taču šogad, 5.oktobrī, šie svētki man bija pavisam īpaši. Pirmkārt, 
jo varēju šo jubilejas pasākumu vadīt un priecēt visus klātesošos. Kā arī, 
otrkārt, pati baudīt tās piedāvātos priekšnesumus. Skaistus muzikālos 
priekšnesumus mums sniedza skolēni, kuri ir apveltīti ar skanīgām balsīm 
– Viktorija Tjuha, skolas vokālās studijas meitenes, kā arī Madara Konjuševska, kura izpildīja skolas himnu. 
Manuprāt, tā ir neatņemama sastāvdaļa sniegt bērniem iespēju uzstāties šāda veida pasākumos, lai sevi 

pilnveidotu un parādītu to, cik muzikāla skola mēs esam! 
Liels prieks bija par absolventiem, kuri pirms 15 gadiem  

absolvēja šo skolu. Ieradās šajā nozīmīgajā dienā un teica skaistus 
pateicības vārdus gan skolai, gan direktores kundzei, dāvājot skolai ļoti 
lietderīgu dāvanu – divus pufus. 

Vislielāko sajūsmu un jauku noskaņu mums dāvināja viesi 
‘’Pārmaiņu mūzikas kvartets’’, kuri sniedza mums stundas garumā 
neaizmirstamu koncertu. Taču koncerta laikā atklājās, ka šie muzikanti 

arī ir saistīti ar skolu, jo trīs no tiem ir skolotāji un viens ir direktora vietnieks, vai nav patīkami, ka skolotāji 
spēj būt arī satriecoši muzikanti? 

Pēc pasākuma svinīgās daļas klātesošie tika aicināti uz skolas stadionu, lai visi kopā vērotu skolas 
jubilejai veltīto salūtu. Tas bija skaisti! Pēc salūta visi devās atpakaļ uz aktu zāli, kur tālāk izklaides tika 
nodotas pasākumu vadītājam un DJ Sergejam. Viņš viesus pārsteidza ar dažādiem konkursiem, aktivitātēm 
un mūziku visām gaumēm. Skaisti ir svinēt svētkus visiem kopā! 

 
Samanta Bosakova 



 

4 
 

Neparastā Zinību diena 
Šī gada Zinību diena iesākās nedaudz citādāk 

kā citus gadus. Pie mums ciemos bija atbraukusi  
filmēšanas komanda no projekta ‘’Pumpurs’’. Viņi iemūžināja mūsu 
skolas Zinību dienu un veica nelielas intervijas ar skolēniem un klašu 
audzinātājiem. 

Īpašu uzmanību pievērsa 
11.a klases skolēnam Dāvim 
Rimševicam, kuru pēc tam atsevišķi  
intervēja. Dāvja dzīves stāsts 
piesaistīja filmēšanas komandu, kura vēlāk izveidoja nelielu sižetu par 
viņa dzīvi, kuru pēc tam rādīja LTV 1 raidījumā ‘’Klase’’. 

Šis notikums Dāvim šķita interesants, kurā viņš ieguva dzīves 
pieredzi, satika jaunus cilvēkus un tā rezultātā arī kļuva par televīzijas 
seju. Viņš varēja sevi pavērot no malas. Dāvis uzskata, ka dzīvē 
jāizmanto tās iespējas, kuras piedāvā, atverot durvis uz jaunām 

iespējām. 
Annija Tija Berņikova Bondere 11.a 

 

Kopīgais pasākums ar Rīgas 33.vidusskolu 
Jauniešu integrācijas un līdzdalības sekmēšanas projekta ‘’Dzīvot, mācīties un strādāt kopā’’ ietvaros, 

mūsu skolā tika rīkots kopīgs pasākums ar Rīgas 33.vidusskolu.  
Sākumā ar prieku un lielu smaidu sagaidījām mūsu 

ciemiņus. Tad sapullcējāmies kopīgi skolas Baltajā zālē un mūsu 
skolas direktore pastāstīja nedaudz par skolas vēsturi. Pēc tam 
četras meitenes no mūsu klases izrādīja mūsu skolu. Kopīgi 
devāmies uz sporta zāli, kur mūs sagaidīja ne tikai 11.a klase, bet 

arī 11.b un abas 
12.klases. Tikām 
sadalīti jauktās 
komandās un 
devāmies izpildīt 6 sagatavotas stafetes. Bija liels prieks ar šo 
skolu sadarboties un kopīgi veikt sportiskās aktivitātes jauktās 
komandās, jo bija interesanti sadarboties ne tikai ar 
pazīstamiem skolēniem, bet arī ar mūsu ciemiņiem.  

Pēc interesantajām aktivitātēm, kārtīgas izsportošanās 
stafetēs tikām apbalvoti un, protams, arī ar nelieliem 
kārumiem. Pēc garšīgām pusdienām devāmies uz Bauskas pils 
muzeju, kur mūs sagaidīja gids. Pēc muzeja izrādīšanas 
uztaisījām kopbildi, tad devāmies atpakaļ uz skolu pavadīt mūsu 
jaunos draugus – Rīgas 33.vidusskolu. Bija tiešām liels prieks 
sadarboties ar Rīgas 33.vidusskolu, ceru, ka tā nebūs vienīgā 
reize, kad viņus satiekam, bet būs vēl kāda iespēja ar viņiem 
satikties un sadarboties. Kas to var zināt, varbūt nākamreiz 
dosimies pie viņiem?  

Amanda Ābola 11.a 



 

5 
 

 Dzejas dienas
Ik septembri – Dzejas dienas. Tas ir apceru laiks, 

kad vasara pilnbriedā teikusi vārdu JĀ rudenim, kad gājputni 

māj ardievas vēl zilajās debesīs, kad saule svin rudens saulgriežu svētkus. Tas ir 

laiks, kad skolas sagaida savējos klasēs un domīgi grib pieradināt pie noteiktas 

kārtības, kas pa vasaru nejauši aizmirsusies. Tik grūti dzejot, kad tā laiks aicina 

izskrieties pretī rudenim. Šogad skolēniem bija jākļūst liriskiem Bauskas zīmē. 

Jāveic noteikts uzdevums- dzejas rindās jāpiemin savas pilsētas vārds, jāsaredz 

katrā ieliņā, skvērā, pagalmā, upmalā tas skaistums, kas simbolizē šo pilsētu. Nu 

šie mazie redzējumi nodoti vērtēšanai gan Bauskas publikai, gan skolas ziņām. 

 

  

Divas upes 

Nav skaistāka šai pasaulē nekā, 
Kad, atverot smagos vārtus vaļā, 
Savus seklumus kopā jaukdamas, 
Divas upes satiekas. 
Tās roku rokā iedamas, 
Dod dvēseli pasaulei, 
Lai klusās čalās pie liedaga, 
Mēs savu sirds sveci iededzam. 
Lai seklums paliek, lai svece 
nenodziest, 
Tikai neatņemiet tām cerību, 
Ka jauniem ūdeņiem jāatnāk, 
Un divām upēm pa vārtiem jāiznāk. 

Nikola Dana Freimane 

Skolas dzīve 

Visapkārt, kur paskaties,  
Skolas takas skolēni min. 
Septembra dienas liekas tik 
liegas- 
Atmiņās mirkļi vieglumu zina. 
Stundas rit nemanāmi un ātri, 
Aiz loga jau lapas krīt. 
Tikai nesen, liekas, bij sākums, 
Bet skolotāji jau atvadas māj. 
Kas vēl būs rīt? 

Karīna Baļuka 

Divas pasaules 
savijas 

Mana mazā pasaule, 
Sēd dvēselē tavā, 
Ar maigiem mīlas pukstiem, 
Un senu jūtu čukstiem 
Tā pieguļ un sniedzas 
Līdzi pasaulei tavai, 
Ar ātru nošu ritmu, 
Tā veļas tavu smieklu dejā 
Un nemaz nevienu brīdi,  
Tā nemana nožēlu, 
Tavā smaidā vītajā sejā. 

Līva Puriņa 

* 

Man patīk Bauskā, 
Kur divas upes satiekas 
Un par trešo veidojas. 
Man patīk Bauska, 
Kur ceļš uz skolu nav jāiet 
tāls, 
Kur pāri tiltam māju maz. 
Man patīk Bauska, 
Kur Rīgas iela senatnīga, 
Kur muzejā lielas lelles stāv. 

Agate Neimane 

 

Bauska  

Manas mājas, kas silda, 
Mana pilsēta, kas pilda, 
Mīlestība, kas apkārt 
vijās. 
Mana pilsēta-Bauska! 
Vēsie rīti maigi apskauj, 
Vaigi sārti nosaluši, 
Vējš man garām aizjoņo, 
Viltus pēdas atstājis. 

Eva Ādama 

Mana skaistā Bauska 

Bauska-pilsēta mana, 
Triju upju ieskauta, 
Mēmele, Mūsa un Lielupe. 
Nav otras pilsētas Latvijā tādas, 
Kuru trīs upes rotātu. 
Ap Mūsu un Mēmeli stalta 
Stāv diženā Bauskas pils balta, 
Ik gadu bariem tūristi brauc 
Uz pilsētu, ko par Bausku sauc. 
Bauska-pilsēta mana, 
Tava un dārga man. 

Evelīna Roneta Tarasēviča 

 

Bauska 

Divas upes sarunājas, 
Kā tām abām klājas, 
Kā tās tecēs cauri 
Bauskai, 
Pilsētai tik mīļai, jaukai. 
Mēmelīte bija viena, 
Otra-seklā, skaistā Mūsa. 
Abas kopā satecēja 
Daiļajā Lielupē, 
Viļņus brangus savaldīja, 
Bausku lepnu padarīja. 

Rolands Martinsons 

 

Dzejniece Lija Brīdaka Plūdoņa 

‘’Lejeniekos’’. 

* 

Nekas gan nav zaudēts- 
Projām slīd biezi miglas auļi, 
Vējš klusē rudens pusē. 
Nekas jau nav zaudēts- 
Tālumā saules bura, 
Kur mijkrēslī debess kuras,- 
Nekas vēl nav zaudēts. 
Viršu mēļums un asteru prieki- 
Tie ne skumīgi, nieki, 
Nekas te nav zaudēts. 
Viss rit, rudens saulgriežos rit. 

Ruta Dābola 

 

* 

Iet laiks, iet nauda, 
Bet atmiņas vienmēr 
paliek. 
Kā mēness gaisma 
Tie tumsā rāda mums ceļu 
Uz labāku nākotni. 
Tikai mācoties no savām 
kļūdām 
Mēs esam spējīgi neuzkāpt 
Uz tā paša grābekļa. 
Sargiet savas atmiņas, 
Kā tās sargā jūs! 

Aigars Miķelsons 

 

Bauska 

Bauska- tu pilsēta, kurā es 
piedzimu, 
Bauska- tu pilsēta, kurā es 
augu, 
Bauska- tu pilsēta, kurā es 
dzīvoju. 
Tu esi visskaistākā pilsēta. 
Šeit putni dzied visskaļāk, 
Šeit upes tek visstraujāk, 
Šeit pļavas zied viskošāk. 
Bauska, mana Bauska, 
Tevi mīlu es! 

Daniils Novikovs 

 

Akvadukts. 
Nesaprašanās. 

Tavas skaistās acis 
Aši liek man smiet, 
Manu rozi noplūcis,  
Tu tomēr liec man iet. 
Krēslas stundā atlaidies, 
Noņem cepuri, apgulies, 
Jautrā virpulī sevi griez 
Un atceries, ka svēts ir miers. 
Tagad tomēr man ir jāiet 
Uz savu pusi, citu ceļu. 
Atceries mani, dzīve pilns meļu! 
 

Diāna Joroško 



 

6 
 

Pirmo ekskursiju laiks – zināšanu un 

piedzīvojumu bagāts! 
Ekskursija uz Zooloģisko dārzu 

1.a klase saulainā, bet aukstā 
24.septembra rītā devās savā pirmajā 
mācību ekskursijā uz Rīgas Zooloģisko 
dārzu. Tas mūs sagaidīja nedaudz 
miegains, jo arī zvēri jau pamazām 
atvadās no siltās vasaras un sāk 
gatavoties ziemas mieram. Tomēr 
interesantais gides stāstījums atklāja 
daudz nezināmu lietu par zvēru dzīvi 
un ieradumiem. Redzējām gan pavisam mikroskopiskas radībiņas, gan 
majestātiskās žirafes, krāsainos pāvus, čūskas, briesmīgos krokodilus un vēl 
daudz citu dzīvu būtņu. Stāvot pie žirafēm sanāca smieklu deva dienai, gide 
jautāja bērniem: ,,Bērni, kas tai žirafes astei trūkst?’’ Līva atbidēja: ,,Vitamīni!’’  

Braucot autobusā, pa logu vērojām Latvijas krāšņās dabas ainavas. Atgriezāmies priecīgā noskaņojumā un 
gatavi vēl daudz redzēt un dzirdēt par pasauli ap mums! 

1.a klases audzinātāja Mārīte Aleksandrova 

Pretī krāsainajam rudenim 

   Vienā no saulainajām rudens dienām 3.a un 3. c klases skolēni 

devās mācību ekskursijā uz Duntes muižu Vidzemē. 

    Minhauzena muzejā ir iespējams apmeklēt un vērot Meža 

taku, muzeju un atrakciju kuģīti. 

Skolēniem bija iespēja izstaigāt Meža taku 3 km garumā, vērot 

Minhauzena stāstu tēlus, aplūkot dabu rudenī, augu un sēņu 

sugas mežā. Svaigais gaiss mūs visus apreibināja un iedvesmoja 

jaunām emocijām. 

   Minhauzena muzejā mūs sagaidīja gids, kurš iepazīstināja ar 

Minhauzena piedzīvojumiem un muzeja eksponātiem. 

Skolēniem bija iespēja aplūkot vaska figūras, kurās viņi 

atpazina Latvijā slavenas personības: K.Baronu, K.Ulmani, 

V.Artmani, E.Pāvulu, R.Paulu u.c. Skolēniem tika piedāvāti 

dažādi uzdevumi, kas veicina un attīsta loģisko domāšanu 

un uzmanību. Noslēgumā – animācijas filma, kurā bija 

jāsaskata saistības ar mūsdienu tehnoloģijām. Uz atrakciju 

kuģīša skolēni pārbaudīja savu fizisko izturību, piedaloties 

dažādās izklaidēs un spēlēs. Emocijām bagāti mēs 

atgriezāmies skolā, visi bija sajūsmināti un dalījās savos 

piedzīvojumos par ekskursiju. 

    

  



 

7 
 

Sajūtu stunda 
 Šai  sajūtu stundai mēs ļoti, ļoti gatavojāmies, jo bija jāsagādā krējuma, jogurta trauciņi, 
kur stādīt kastaņus vai zīles. Mēs trauciņiem devām otro iespēju tikt izmantotiem. 

           Mums kastaņu un zīļu stādīšana sagādāja prieku, jo atnāca 12.a klases skolēni un viņi mums palīdzēja. 
Kopā bija jautri, viņiem varēja uzdot jautājumus par skolu un visu ko citu. Divpadsmitie ar prieku atbildēja. 
Mēs visi priecājāmies par to, ka mūsu kastaņi un zīles izaugs par lieliem, skaistiem kokiem un viņos arī augs 
mūsu kastaņi un zīles. Mēs tos kokus stādīsim pļavā. Mēs ļoti lepojamies ar to, ka izdarījām labu darbu.  
Vecākiem tas ļoti patika. Mums vēl būs paredzēta tikšanās ar Bauskas novada galveno dārznieci. Un vispār šī 
bija jauka nedēļa, jo mēs visu nedēļu veicām labus vārdus, lai iepriecinātu citus. 

 
Šī gada 4. oktobrī  12. klases skolēni sadarbojās sociālo 

zinību un ekonomikas mācību priekšmetu ietvaros ar 5. c klases 
skolēniem, mācot tiem „zero waste” 
pamatprincipus. Tas nozīmē – nulles 
jeb bezatlikuma saimniekošanu. 

Diāna, Līva, Aigars, 12.klases 
skolēni, stāsta: ,, Mēs kopīgi 
sagatavojām kūdru un stādījām kokus. 
Procesā tika iesaistīts katrs klases 
skolēns. Mazajiem strādniekiem bija 
iespēja plastmasas trauciņos iestādīt 
kastaņa vai zīles sēklu. Mēs čakli 
palīdzējām ar augsnes sagatavi. Tika 
veidota veiksmīga sadarbība, 
atbildējām uz mazo, ziņkārīgo skolēnu 
jautājumiem. Nākotnē šos kokus būs plānots stādīt Bauskas 
teritorijā. Ar rezultātu bija apmierināti gan 5.,gan 12. klases 
skolēni. 5. c klases izteica vēlēšanos arī turpmāk veikt šādus 
kopīgus pasākumus.” 

Skolotājas Ivetas Leitlantes komentārs: ,, Noteikti būs vēl 
kopīgas mācību stundas, kurās skolēni apgūs ko jaunu un pilnveidos kādas prasmes. Ceru, ka koku stādīšana 
būs kopīga darbošanās ar vecākiem un klases audzinātāju.” 

 
5.c un 12.ab klases skolēni 

 

 



 

8 
 

8.a klasei laika apstākļi nav šķērslis 
Lietainā sestdienas rītā, 12.oktobrī, Mežaparkā pie atpūtas parka “Mežakaķis” 8.a klase piedalījās 

šķēršļu skrējiena “Lāčplēšu kross 2019”, cīnoties ar Mežaparka kalnaināko apvidu un šķēršļiem. Kopumā 

piedalījās 280 skrējēju.  

Mēs, 8.a klases 9 skolēni, skrējām Lāčplēšu 6.3 km distanci ar 12 dažādiem šķēršļiem. Nenoliegsim, 

bija grūti, bet mēs kopīgiem spēkiem pārvarējām un pierādījām paši sev, ka varam. To spilgti pierādīja Edgars 

Kozlovskis, viņš savā grupā izcīnīja III vietu. Esam gandarīti, par paveikto skrējienu, jo visi, kas skrēja, 

finišēja godam un ieguva arī skaistas medaļas. 

Mēs ne tikai skrienam, darām arī labas 

lietas, un viena no „super ” mīļajām lietām bija 

zeķīšu adīšana – labo darbu nedēļas ietvaros, jo  

tuvojas 17.novembris -Vispasaules priekšlaikus 

dzimušo bērnu diena. Arī mēs vēlējāmies sasildīt 

kādu mazuli, tāpēc uzcakojām zeķītes.  

Mēs, astotie, gribam visiem vēlēt – 

dzīvesprieku un radošumu! 



 

9 
 

Natālija Matulēviča – 

skolotāja otrajā paaudzē 
Natālija Matulēviča dzimusi Bauskā, mācījusies Bauskas 2.vidusskolā. Pēc vidusskolas turpināja 

mācības Rīgas Pedagoģijas un Izglītības vadības augstskolā, kur ieguva bakalaura diplomu – 

sākumskolas, vizuālās mākslas un mājturības skolotāja pamatskolā. 2000.gadā pabeidza studijas 

Latvijas Universitātē, kur ieguva maģistra diplomu. Bauskas 2. vidusskolā strādā no 1996.gada kā 

sākumskolas skolotāja, bet no 2001.gada - vizuālās mākslas skolotāja pamatskolas klasēs. No 2007. 

gada pilda direktores vietnieces audzināšanas jomā pienākumus. 

 
 Lūdzu, novērtē savu laiku skolā! 

Laiku, kuru pavadu skolā, es vērtēju kā iedvesmojošu, 

harmonisku un radošu. 

 Vai skolotāja profesija ir ģimenes profesija? 

Esmu skolotāja jau otrajā paaudzē. Mana mamma Valentīna 

Ļeontjeva strādā joprojām par vēstures skolotāju, viņas darba 

mūžā netrūkst nedz ziedu, nedz pateicības vārdu no skolēniem. 

Mana māsa arī strādā par ekonomikas skolotāju. Arī rados ir 

daži skolotāji, tāpēc mana izvēle – pedagoga profesija – šķiet 

tikai loģiska. 

 Kas pamudināja kļūt par vizuālās mākslas 

pasniedzēju? 

Aizgāju mācīties kā sākumskolas skolotāja, bet pie šīs 

kvalifikācijas nāca klāt arī vizuālās mākslas un mājturības 

skolotājas kvalifikācija. Protams, zīmēt man patika kopš 

bērnības, skolas laikā apmeklēju arī keramikas pulciņu. Tajā 

laikā veidotie darbi, man joprojām ir mājās saglabājušies. 

 Cilvēki mēdz meklēt dzīvē ceļus – aiziet prom no 

savas skolas, dodas uz Rīgu, ārzemēm, tu paliki savā skolā. 

Jā, piekrītu, ka daudzi cilvēki meklē citus ceļus darba 

iespējām. Arī man dzīvē bija tāds periods, kad es meklēju citu 

ceļu. 2000.gadā kopā ar savu draudzeni aizlidoju uz Ameriku 

strādāt. Toreiz tieši studēju maģistratūrā, un studentiem bija 

iespēja piedalīties tādā programmā „Work and Travel”, kuru es 

arī izmantoju un nenožēloju ne mirkli, ka aizgāju no skolas, jo 

Latvijā tie bija grūti finansiālie laiki, bet man vajadzēja 

stabilitāti. Protams, 2001. gadā es atgriezos strādāt skolā, jo 

darbs ar bērniem ir interesants, man ir gandarījums par 

iemācīto, arī patīk sava skola. 

 Skolotājs nav tikai pedagogs. Kas tevi aizrauj? 

Jā, es neesmu tikai skolotāja. Esmu precējusies, mamma 

diviem dēliem. Protams, kā jebkurai sievietei ir savas 

aizraušanas un intereses. Esmu dzimusi vasarā, ļoti patīk šis 

gadalaiks, tāpēc laikam arī intereses ir pakārtotas šiem 

jaukajiem gada mēnešiem. Man ļoti patīk braukt ar 

velosipēdu, patīk ceļot un peldēt. Savu verandu es nevaru 

iedomāties bez vasaras puķēm, man ir 

tāds rīta rituāls – apčubināt visas pelargonijas un petūnijas un 

tikai tad domāju par rīta kafiju. Ziemā man patīk braukt gan 

ar kalna un distanču slēpēm, un arī slidošana man labi 

padodas. Par savu hobiju varu uzskatīt arī kūku cepšanu, tās 

gatavoju uz katru jubileju un arī tuviem cilvēkiem. 

 Kas tevī rada gandarījumu savā skolā, profesijā? 

Es uzskatu, ka gandarījums ir gūstams galvenokārt no ikdienišķām 

lietām, no nelieliem skolēnu sasniegumiem, nevis no grandioziem 

rezultātiem, kas gadās reti. Kaut arī darbs ir grūts un nogurdinošs, es 

saņemu uzmundrinājumu, redzot, ar kādu prieku bērni mācās un kā 

aug viņu zināšanas. Protams, prieku sagādā paldies vārdi par padarīto 

darbu. 

 Jaunieši ir tik dažādi, ar ko šodien viņus var aizraut? 

Pašlaik esmu klases audzinātāja 11. a klasei, viņi ir mana ceturtā 

audzināmā vidusskolas klase. Mana audzināmā klase ir liels atbalsts 

manā darbā, viņi prot vadīt pasākumus, sniegt un veidot intervijas, 

video un piedalīties konkursos. Man ļoti patīk strādāt ar jauniešiem, 

patīk ar viņiem komunicēt. Es mācu viņus, arī viņi man daudz ko 

iemāca, jo laiks nestāv uz vietas, jābūt sadarbībā ar jauniešiem, 

jāsaprot viņu domas, idejas. Protams, man kā skolotājai jāatrod 

vidusceļš, jāsameklē pareizie vārdi, ar kuriem motivēt jauniešus uz 

kādu darbību, lai iznākums būtu pozitīvs. Piekrītu, jaunieši ir dažādi – 

ir ideju ģeneratori, bet ir arī, kurus nekas neinteresē, tad kopā 

meklējam prioritātes, to minimumu, kuru katrs spēj izpildīt. Ļoti 

svarīgs ir klases mikroklimats, ja vairums grib kaut kur tiekties, tad 

arī pārējiem nebūs, kur sprukt, vajadzēs pielāgoties. Jauniešus var 

aizraut ar projektiem, konkursiem, ZZ čempionātiem, pasākumiem,  

kuri ir interesanti viņiem pašiem, kuros viņi redz rezultātu. 

 Skolai – 75 gadi. Izskaitļo, cik no šiem gadiem esi 

piederīga savai saimei! 

Savas skolas gaitas uzsāku 1982.gadā, strādāju jau 23. gadu par 

skolotāju, tad kopā sanāk 33 gadus katru rītu mans maršruts 

darbadienās ir viens un tas pats – Dārza iela 9. Novēlu skolai jaunas 

izaugsmes iespējas, turpināt izglītot vēl tūkstošiem zināt gribošus 

skolēnus! Nezaudēt savu mājas siltuma un labestības smaržu! 

Turpināt skolas tradīcijas un saglabāt svarīgās skolas vērtības!

  

 

SKOLAS INFORMATĪVĀ IZDEVUMA VEIDOTĀJI: 
SKOLOTĀJI:SAMANTA BOSAKOVA, RUTA DĀBOLA, KĀ ARĪ RAKSTU AUTORI 
SKOLĒNI: 1-12.KLAŠU SKOLĒNI 
INTERVĒTĀJA- RUTA DĀBOLA 
FOTOGRĀFIJAS: RAKSTU AUTORI 
DIZAINS: SAMANTA BOSAKOVA 

INFORMATĪVI – IZDEVUMS TURPMĀK TIKS IZDOTS KATRU CETURKSNI! 
 


